
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/695/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOZIENICACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadów z instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kozienice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, 2797, 1549) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników z instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kozienice. 

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1. powinien spełniać następujące wymagania: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego: 

1) dysponować pojazdami asenizacyjnymi w liczbie i stanie technicznym zapewniającym ciągłość 
i nieprzerwalność świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadów 
z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, które: 

a) spełniają wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

b) są oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikacje podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa, dane adresowe); 

c) są zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się nieczystości ciekłych podczas transportu; 

2) dysponować bazą transportową, spełniającą wszelkie wymogi bezpieczeństwa higieny pracy, 
przeciwpożarowe, ochrony środowiska oraz określone w odrębnych przepisach prawa wyposażoną w : 

a) miejsca postojowe umożliwiające codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów i innego sprzętu 
specjalistycznego niezbędnego do wykonywania usług, 

b) miejsca do mycia, odkażania i dezynfekcji oraz bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów, o ile 
czynności te nie będą wykonywane przez podmioty zewnętrzne poza bazą transportową, 

c) szczelną nawierzchnię z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 6162



2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych, przedsiębiorca o którym mowa w § 1 powinien: 

1) zapewnić warunki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy 
asenizacyjne na trasie oraz powstające w miejscu odbioru nieczystości, 

2) zapewnić warunki umożliwiające mycie oraz odkażanie i dezynfekcję pojazdów służących do odbioru 
nieczystości po zakończeniu pracy. 

3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do przekazywania 
nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIII/333/2013 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 25 kwietnia 2013 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kozienicach 
 
 

mgr Rafał Piotr Sucherman 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6162


	Uchwała

		2023-05-17T07:42:30+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




